

**Schimbarea acoperișului și planșeului la
grădinița de copii Blocul B com. Pleșeni, r-1
Cantemir”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1

Lucrari de reparatia

Valoarea de deviz 437 900,20 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	48,0000	7,640	366,720
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	340,0000	37,720	12 824,800
3	RpCH32B	Desfacerea planșeelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	340,0000	20,940	7 119,600
4	RpCH32C	Desfacerea planșeelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	340,0000	9,630	3 274,200
		<i>Total</i>	Lei			23 585,320
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				23 585,320 22 711,320
		2. Lucrari de reparatie				
5	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25	buc	48,0000	42,840	2 056,320

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime				
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	48,0000	56,359	2 705,232
7	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	340,0000	359,750	122 315,000
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	340,0000	60,445	20 551,300
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	340,0000	287,530	97 760,200
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	340,0000	23,962	8 147,080
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	48,0000	150,767	7 236,792
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,0000	149,670	3 592,080
13	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	90,0000	44,515	4 006,350
		<i>Total</i>	Lei			268 370,354
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				268 370,354 54 235,950
		3. Termoizolarea planseului.				
14	IzF10A	Strat termoizolator la terase,	m2	144,0000	227,220	32 719,680

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc				
		<i>Total</i>	Lei			32 719,680
		Total Termoizolarea planseului. Inclusiv salariu				32 719,680 1 248,480

		Total	Lei	324 675,35
		Asigurari sociale si medicale	24 %	18 766,98
		Cheltuieli de transport	3 %	7 304,34
		Cheltuieli directe		350 746,67
		Cheltuieli de regie	2 %	7 014,93
		Beneficiu de deviz	2 %	7 155,23
		Total		364 916,83
		TVA	20 %	72 983,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		437 900,20

Intocmit

SRL,,ARTAZIDARULUI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)